

1GOAL

Autor: LJ
20.04.2010.
Zmieniony 20.04.2010.

...to kampania zwracająca uwagę świata na dzieci pozbawione dostępu do edukacji. Została ona zorganizowana na tle Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej, jakie odbędzie się w czerwcu i lipcu br. w RPA. Po raz pierwszy Mundial rozgrywany będzie na kontynencie afrykańskim, gdzie wiele dzieci pozbawionych jest możliwości nauki w szkole. My sobie tego nie wyobrażamy i młodzi ludzie często sami odrzucają edukację, np. niechętnie przychodzą do szkoły lub nie przykładają wagi do nauki. Dzień dzisiejszy, a więc 20 kwietnia, poświęcony został ogólnoświatowej lekcji, mającej promować dostęp do edukacji dla dzieci całego świata. O akcji 1GOAL dowiecie się z niniejszego artykułu.

Co roku podczas Global Action Week (Tydzień Globalnego Działania) wzywamy liderów całego świata do realizacji swoich obietnic w dziedzinie edukacji. Rok 2010 będzie rokiem szczególnym, a to z powodu 1GOAL: kampanii Edukacja dla Wszystkich. Jest to kampania, którą zgrano w czasie z Mistrzostwami Świata w Piłce Nożnej 2010 (FIFA World Cup). Mistrzostwa Świata przyciągnęły uwagę miliardów kibiców z całego świata. Odbývają się one po raz pierwszy na kontynencie afrykańskim. Afryka ma największy odsetek dzieci w wieku szkolnym na świecie i dlatego wzywamy przywódców światowych do podjęcia działań, by każde dziecko mogło mieć dostęp do edukacji.

Naszym głównym celem jest spowodowanie, by miliony ludzi wzywali do realizacji celów akcji Education for All (Edukacja dla Wszystkich). Poniżej znajduje się lista postulatów naszej kampanii.

Odezwa do przywódców krajów rozwijających się:

- Inwestujcie w przyszłość - przeznaczajcie 20% wydatków na edukację. Kraje rozwijające się muszą wydawać 20% budżetu państwa na edukację przy czym co najmniej połowę z tego na szkoły podstawowe.

- Znieście opłaty, które uniemożliwiają wielu dzieciom uczęszczanie do szkoły. Wprowadźcie w życie ustawy o opłatach za edukację - oficjalne lub nieoficjalne. Każdy musi uzyskać wysokiej jakości bezpłatne wykształcenie podstawowe, a nie być karany za to, że jest biedny. Dlaczego najbardziej potrzebujące dzieci muszą płacić za uczęszczanie do szkoły? Koszty uczęszczania do szkoły, takie jak mundurki szkolny lub czesne, nie mogą dalej zamykać dzieciom drzwi do szkół.

- Zapewnijcie profesjonalnych nauczycieli do kształcenia na wysokim poziomie. Musimy mieć dobrze wykształconych nauczycieli, którzy inspirowaliby i uczyli dzieci w klasach nie większych od 40 uczniów. Bez nich, dzieci uczą się w grupach liczniejszych od 100. Potrzebujemy więcej niż 18 milionów nauczycieli do roku 2015. Nasze dzieci zasługują na przyswojenie edukacji.

- Dzieci powinny być w szkole, a nie w pracy. Dziewczeta często zostają w domu, aby pomagać w pracach domowych, podczas gdy rodzice są w pracy, a wiele rodzin jest zmuszonych do kierowania dzieci do pracy w fabrykach, kopalniach i na ulicy, aby przynosić do domu pieniądze. To uniemożliwia dzieciom naukę. Rządy powinny oferować korzyści dla uboższych rodzin, takie jak darmowe posiłki w szkole, aby odciągnąć dzieci - zwłaszcza dziewczynki - od pracy tak, by mogły chodzić do szkoły. Powinny one zapewnić, by każde dziecko było chronione przed niewolnictwem, wyzyskiem i niebezpieczną pracą.

Odezwa do przywódców krajów rozwiniętych:

- Zapewnijcie sprawiedliwy podział środków finansowych tak, aby każde dziecko miało szansę w życiu. Potrzebne są finanse w wysokości 11 mld dolarów rocznie ze źródeł zewnętrznych do zapewnienia nauki 75 mln dzieci w szkolnictwie podstawowym. Obecna pomoc wynosi 4 mld euro.

- Pracujcie razem - potrzebne jest podejście globalne. Liderzy światowi powinni wspólnie wspierać plan globalny i inwestować w zapomniane dzieci na świecie.

- Inwestujcie w zapobieganie niedoboru nauczycieli i księzek. Zapewnijcie wysokiej jakości pomoc w edukację, która jest przewidywalna i skoncentrowana na takich sprawach, jak zapewnienie wystarczającej liczby wyszkolonych nauczycieli oraz podręczników, tak aby wszystkie dzieci mogły podjąć edukację. Gdy tego brakuje, wtedy najbardziej zagrożone są zawsze wykluczeni.
- Uwzględnijcie kraje najbardziej potrzebujące. Wsparcie edukacji powinno być skoncentrowane na tych zaniedbanych regionach i krajach, gdzie większość dzieci nie chodzi do szkoły. Afrykańskie kraje dotknięte konfliktami i niestabilną sytuacją wewnątrz otrzymują mniej pomocy niż inne rejony świata. Ta tendencja powinna zostać odwrócona.

Odezwa do wszystkich krajów:

- Zagwarantujcie edukację dla wszystkich. Zapewnijcie prawo każdego dziecka do edukacji, bez względu na rasę, płeć, niepełnosprawność czy pochodzenie.
- Wspierajcie przyszłość kształcenie wysokiej jakości. Zainwestujcie wystarczająco duże środki, by zapewnić wysoką jakość kształcenia.

Choć edukacja i projekty rozwojowe odgrywają istotną rolę same w sobie, 1GOAL nie został wprowadzony w celu wspierania indywidualnych organizacji. Nazwa 1GOAL nie może być wykorzystywana bezpośrednio do celów pozyskiwania funduszy przez organizacje wspierające 1GOAL, w tym także GCE (Global Campaign for Education).

Na następnej stronie ulotka w języku angielskim.

{moscomment}